[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021                                                                                                № 668-П
г. Орлов
О внесении  изменений в муниципальную программу   «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2024 годы
                В соответствии  решением Орловской районной Думы от 29.10.2021 № 3/9 «О внесении изменений в решение Орловской районной Думы от    11.12.2021  № 44/360»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения  в  муниципальную программу   «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2024 годы»,  утвержденную постановлением администрацией Орловского района  от 13.11.2013 № 755 (далее - Постановление):
       1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить  в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2014 - 2024 годах составит 357 092,0 тыс. рублей:

в том числе,

2014 - 28041,78 тыс. рублей
2015 – 23976,17 тыс. рублей
2016 – 21699,41 тыс. рублей
2017 – 30777,62 тыс. рублей
2018 – 27521,12 тыс. рублей.
2019 – 35096,91 тыс. рублей

2020 – 41619,67 тыс. рублей
2021 – 37192,72 тыс. рублей

2022 – 33747,70 тыс. рублей

2023 – 37004,10 тыс. рублей
2024 – 40414,80 тыс. рублей

       1.5. В  разделе 5 абзац  второй изложить в новой редакции:
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2014-2024 годах составит 357 092,0 тыс. рублей, в том числе: за счет  средств федерального бюджета – 2089,5 тыс. рублей, за счет  средств областного бюджета 161 908,18 тыс. рублей, за счет средства бюджета муниципального района – 193 094,32 тыс. руб.
       1.2. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению.
       1.3. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Вр.и.о. главы администрации

Орловского района                           А.В. Аботуров
	Приложение N3

	к Постановлению администрации
Орловского района

	от 19.11.2021 № 668-п

	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

	БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Статус
	Наименование муниципальной программы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"
	Финансовое управление администрации Орловского района
	28041,78
	23976,17
	21699,41
	30777,62
	27521,12
	35096,91
	41619,67
	37192,72
	33747,7
	37004,1
	40414,8

	Отдельное мероприятие
	Организация бюджетного процесса
	Финансовое управление администрации Орловского района
	4732,74
	4837,4
	4840,12
	5532,71
	5412,8
	5681,05
	6046,25
	6250,8
	6005
	6005
	6005

	Отдельное мероприятие
	Управление муниципальным долгом
	Финансовое управление администрации Орловского района
	125,34
	373,4
	821,19
	907,03
	805,89
	510
	476,6
	246
	500
	500
	500

	Отдельное мероприятие
	Выравнивание финансовых возможностей поселений Орловского района Кировской области.
	Финансовое управление администрации Орловского района
	5304,8
	2488,2
	2600
	2600
	2580
	2570
	2628
	2775
	2775
	2777
	2777

	Отдельное мероприятие
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.
	Финансовое управление администрации Орловского района
	11496,09
	14155,01
	12171,9
	14856,9
	12323,9
	20414
	5683,9
	5999
	4202,3
	4595,8
	4595,8

	Отдельное мероприятие
	Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений
	Финансовое управление администрации Орловского района
	6382,81
	2122,16
	1266,2
	6880,98
	6398,53
	5921,86
	26784,92
	21921,92
	20265,4
	20073,5
	20073,5

	Отдельное мероприятие
	Условно-утвержденные расходы
	Финансовое управление администрации Орловского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3052,8
	6463,5

	_______________

	Приложение N4

	к Постановлению администрации
Орловского района

	от 19.11.2021 № 668-п

	ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

	РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

	ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	    Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, районной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники    финансирования
	Оценка расходов    (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная  программа
	Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"
	всего
	28041,78
	23976,17
	21699,41
	30777,62
	27521,12
	35096,91
	41619,67
	37192,72
	33747,7
	37004,1
	40414,8

	федеральный     бюджет
	289,4
	310,6
	323,2
	328,4
	413,4
	424,5
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10491,21
	3868,76
	2997
	8614,58
	8279,03
	7554,36
	28886,92
	24141,92
	22485,4
	22294,5
	22294,5

	местный бюджет
	17261,17
	19796,81
	18379,21
	21834,64
	18828,69
	27118,05
	12732,75
	13050,8
	11262,3
	14709,6
	18120,3

	Отдельное      мероприятие
	Организация бюджетного процесса
	всего
	4732,74
	4837,4
	4840,12
	5532,71
	5412,8
	5681,05
	6046,25
	6250,8
	6005
	6005
	6005

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	230,9

	местный бюджет
	4732,74
	4837,4
	4840,12
	5532,71
	5181,9
	5681,05
	6046,25
	6250,8
	6005
	6005
	6005

	Отдельное      мероприятие
	Управление муниципальным долгом
	всего
	125,34
	373,4
	821,19
	907,03
	805,89
	510
	476,6
	246
	500
	500
	500

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	125,34
	373,4
	821,19
	907,03
	805,89
	510
	476,6
	246
	500
	500
	500

	Отдельное      мероприятие
	Выравнивание финансовых возможностей поселений Орловского района Кировской области.
	всего
	5304,8
	2488,2
	2600
	2600
	2580
	2570
	2628
	2775
	2775
	2777
	2777

	федеральный     бюджет

	областной бюджет
	4397,8
	2057,2
	2054
	2062
	2063
	2057
	2102
	2220
	2220
	2221
	2221

	местный бюджет
	907
	431
	546
	538
	517
	513
	526
	555
	555
	556
	556

	Отдельное      мероприятие
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	всего
	11496,09
	14155,01
	12171,9
	14856,9
	12323,9
	20414
	5683,9
	5999
	4202,3
	4595,8
	4595,8

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	11496,09
	14155,01
	12171,9
	14856,9
	12323,9
	20414
	5683,9
	5999
	4202,3
	4595,8
	4595,8

	Отдельное      мероприятие
	Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений
	всего
	6382,81
	2122,16
	1266,2
	6880,98
	6398,53
	5921,86
	26784,92
	21921,92
	20265,4
	20073,5
	20073,5

	федеральный     бюджет
	289,4
	310,6
	323,2
	328,4
	413,4
	424,5

	областной бюджет
	6093,41
	1811,56
	943
	6552,58
	5985,13
	5497,36
	26784,92
	21921,92
	20265,4
	20073,5
	20073,5

	местный бюджет

	Отдельное      мероприятие
	Условно утвержденные расходы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3052,8
	6463,5

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	0

	3052,8
	6463,5

	________________